
 
УКРАЇНА 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ СТРИЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СТРИЙСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ   
 

СТРИЙСЬКА ГІМНАЗІЯ №4 СТРИЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Україна,  Львівська область, м.Стрий, вул. Бобикевича, 3,  82400,   тел. (03245)70741    

e-mail schooln4@ukr.net  
Код ЄДРПОУ 22414423 

                                                          НАКАЗ  
“ 02  » вересня  2024р.                                                                         № 103 

Про запобігання булінгу 

             Відповідно Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, 

законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону 

дитинства», листа Міністерства освіти і науки України від 07.08.2018 №1/9-

486 «Про деякі питання організації в закладах освіти виховної роботи щодо 

безпеки і благополуччя дитини у 2020-2021 навчальному році» з метою 

забезпечення конституційних прав учнів, запобігання проявів жорстокого 

ставлення до дітей, приниження їх честі і гідності під час освітнього процесу 

                                               НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Методичні рекомендації щодо формування безпечного 

освітнього простору, запобігання булінгу в школі. (Додаток 1) 

2.  Затвердити План заходів щодо запобігання та протидії булінгу на 

2024-2025 навчальний рік. (Додаток 2) 

3. Ввести в дію Журнал звернень про випадки булінгу в школі. (Вересень 

2024р.) 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Мельник Р.В., 

практичному психологу Середі В.В., педагогу-організатору Мадилюс 

З.І. організувати просвітницьку роботу з учасниками освітнього 

процесу щодо запобігання жорстокому поводженню над дітьми. 

4.1. Ознайомити педагогів школи з антибулінговим законодавством 

до 16.09.2024р. 

4.2.  Провести заходи спрямовані на створення безпечного емоційно-

психологічного середовища для учасників освітнього процесу, 

для розвитку емоційних, громадянських та соціальних 

компетентностей, вдосконалення знань, вмінь та навичок 

протидії та запобігання булінгу (цькуванню) до 16.09.2024р. 

mailto:schooln4@ukr.net


4.3. Організувати механізми звернення та встановити інформаційні 

скриньки для повідомлень про випадки булінгу (цькування). 

4.4. Підготувати методичні рекомендації для педагогів: з вивчення 

учнівського колективу4 з розпізнавання ознак насильства різних 

видів щодо дітей (вересень 2024р.) 

4.5. Здійснювати науково-методичне та навчально-методичне 

забезпечення з питань емоційних, громадянських та соціальних 

компетентностей, вдосконалення знань, вмінь та навичок 

педагогічних працівників щодо запобігання та протидії булінгу 

(цькуванню). (Постійно) 

5. Педагогічним працівникам: 

5.1. Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання та 

протидії булінгу на 2024-2025 навчальний рік. 

5.2.  Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, 

образ, недбалого й жорстокого поводження з дітьми. (Протягом 

2024-2025 н.р.) 

5.3. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення 

один до одного (Протягом 2024-2025 н.р.) 

5.4.  Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження 

їхньої честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або 

психологічного) (Протягом 2024-2025 н.р.) 

5.5.  Терміново інформувати адміністрацію закладу про будь-які 

випадки неправомірного поводження працівників по відношенню 

до учнів. 

5.6.  Під час виховних заходів розвивати у учасників освітнього 

процесу розуміння та сприйняття цінності прав і свобод людини, 

вміння відстоювати свої права та права інших, виховувати повагу 

до гідності людини, толерантність, соціальну справедливість, 

доброчесність, здатність попереджувати та розв’язувати 

конфлікти. (Постійно) 

5.7. Провести класні батьківські збори, щодо запобігання булінгу. 

6. Практичному психологу Середі В.В. на видному місці розмістити 

телефони гарячих ліній, куди дитина може зателефонувати та 

розповісти про цькування. (До 18.09.2022р.) 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор гімназії                                               Тарас СИНЮТА 

 


